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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 4/ZP/2023, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa szybkich, kasetowych testów diagnostycznych oraz podłoży i odczynników 

mikrobiologicznych do automatycznej identyfikacji drobnoustrojów i badania lekowrażliwości wraz 

z dzierżawą aparatu”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień 

i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w części 2 pozycji 2 dopuści paski pakowane indywidualnie w opakowaniu zbiorczym 10 

sztuk z odpowiednim przeliczeniem na wymagane ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający w części 2 pozycji 7 dopuści dopisanie wiersza w formularzu cenowym w celu wyceny 

odczynnika niezbędnego do wykonania zaoferowanego testu. 

Uzasadnienie: W/w dane pozwolą Wykonawcy na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania 

Zamawiającego oraz przyspieszy proces realizacji zamówień? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w części 2 pozycji 9 wymaga testu opierającego się na identyfikacji na podstawie 3 cech: 

białka A, koagulazy oraz otoczki polisacharydowej? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w części 2 pozycjach 17-20 dopuści zaoferowanie gotowego zestawu do barwienia Grama 

4x240 ml (fuksyna, fiolet krystaliczny, odbarwiacz, płyn Lugola) z odpowiednim przeliczeniem na wymagane 

ilości i zaoferowanie 31 takich opakowań. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający w części 3 pozycji 4 dopuści zestaw bez kontroli dodatniej i ujemnej. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w części 3 pozycji 5 dopuści test immunochromatograficzny charakteryzujący się 

następującymi wartościami granicznymi testu dla stężeń na poziomie 0,5-2 ng/ml dla toksyny A, 0,78-1,56 

ng/ml dla toksyny B i 0,39-0,78 ng/ml dla dehydrogenazy glutaminianu (GDH), bez kontroli dodatniej w 

zestawie, z możliwością przechowywania próbki bez jej zamrażania przez 24 godziny? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający w części 3 pozycji 7 dopuści zestaw bez kontroli dodatniej i ujemnej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były 

naliczane od wartości netto? 

Odpowiedź: Nie, Zmawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 2 i załącznik cenowy do pakietu nr 1, Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z 

ofertą ulotek do chromagarów i wyrazi zgodę na udostępnienie strony Wykonawcy, na której będą dostępne 

w/w materiały do samodzielnego pobrania według podanych numerów katalogowych? Wykonawca złoży z 

ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów. Strona Wykonawcy została stworzona po to, 

by ułatwić klientom dostęp do wszystkich niezbędnych materiałów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy, na której będzie 

dostępny w/w przedmiotowy środek dowodowy do samodzielnego pobrania według podanych numerów 

katalogowych. Wykonawca złoży wraz z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów 

(kolorowych ulotek do wszystkich chromagarów) oraz wskaże adres strony internetowej wraz z linkiem do 

samodzielnego pobrania ich przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy formularza cenowego, pakiet nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w formularzu 

cenowym kolumny z ceną jednostkową netto za opakowanie gdyż taka cena widnieje na wystawianej 

fakturze VAT? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tabeli nr 1 poprzez dodanie kolumny “cena 

jednostkowa netto za opakowanie”. 

 

Pytania do Umowy (Zał. nr 4.1): 

Pytanie nr 11 

§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 4 dni roboczych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmodyfikuje zapis projektowanych postanowień 

umowy w §7 ust. 1 i nada mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 12 

§8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,, W przypadku 

stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów niepełnowartościowych, 

dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie oznakowanym), Zamawiający 

zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, który winien wymienić wadliwy 
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towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty uwzględnienia reklamacji przez 

Wykonawcę”? 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis projektowanych postanowień umowy w §8 ust. 2 i nada mu 

nowe brzmienie: 

“W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 

oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, 

który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty 

uwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, natomiast Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć reklamację 

najpóźniej w terminie 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, 

wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy: [ ]” 

 

Pytanie nr 13 

§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu instalacji urządzenia oraz jego podłączenia 

do 8 tygodni, a tym samym dokona modyfikacji postanowienia umownego w zaproponowany poniżej 

sposób: ,,Wykonawca zobowiązuje się zainstalować urządzenie w ramach czynszu dzierżawnego, w miejscu 

wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi urządzenia, 

podłączyć do istniejącego systemu informatycznego ESKULAP w nieprzekraczalnym terminie 8 tygodni, licząc 

od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia [ ] 2023 r. oraz zapewnić jego sprawne działanie przez cały okres 

trwania umowy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ.”? Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność 

sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane 

procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy analizatora 

z dotychczasowych dwóch tygodni do ośmiu tygodni. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane warunki dotyczące terminu instalacji 

urządzenia. 

 

Pytanie nr 14 

§9 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie 

innego rozwiązania polegającego na wydłużeniu terminu dostawy nowego aparatu do 8 tygodni, a na czas 

oczekiwania powyżej 14 dni wyrazi zgodę na instalacje w pełni sprawnego aparatu zastępczego 

spełniającego kryteria Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie tylko w przypadku 

zaoferowania przez Wykonawcę urządzenia fabrycznie nowego, tym samym dokona stosownej modyfikacji 

zapisu projektowanych postanowień umowy w §9 ust. 1 i nada mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 15 

§9 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużeniu terminu przeznaczonego na reakcję serwisu do 48 

godzin? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmodyfikuje zapis projektowanych postanowień 

umowy w §9 ust. 7 i nada mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 16 

§10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację 

postanowienia umownego na: ,,w wysokości 4,5% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku 

zwłoki – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy wskazana kara posiada 

przymiot kary rażąco wygórowanej i jako taka zgodnie z przepisami KC może podlegać miarkowaniu przez 
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Sąd. Standardowo stosowanymi karami w tego rodzaju postępowaniach są kary na poziomie 0,1% - 2,5% 

wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z 

prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i obniżenie wysokości proponowanej kary. 

Odpowiedź: Zamawiający obniży wysokość kary umownej do 6% oraz zmodyfikuje zapis projektowanych 

postanowień umowy w §10 ust. 1 pkt 1 i nada mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 17 

§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 

wysokości 5% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków 

gwarancyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

Odpowiedź: Zamawiający obniży wysokość kary umownej do 6% oraz zmodyfikuje zapis projektowanych 

postanowień umowy w §10 ust. 1 pkt 2 i nada mu nowe brzmienie. 

 

Pytanie nr 18 

§10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 

wysokości 250 zł - w przypadku braku realizacji obowiązku wskazanego w § 9 ust. 7, za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki w usunięciu awarii (w przypadku nie spełnienia wymogów Zamawiającego opisanych w ust. 11 i 

12). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 19 

§10 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10 % wartości 

brutto umowy wskazanej w § 4 ust. 1, w przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 20 

§10 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w 

przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 7 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 4% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty 

dzień zwłoki oraz obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku z 

koniecznością zamówienia towaru u innego Dostawcy. Z chwilą zrealizowania uprawienia Zamawiającego tj. 

zamówienia zastępczego u innego Dostawcy, Zamawiający przestaje naliczać kary Wykonawcy z tytułu zwłoki 

w realizacji tego konkretnego zamówienia.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 21 

„Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 3  w przedmiotowym postępowaniu”. 

Czy zamawiający w poz. 5 w pakiecie 3 dopuści zaoferowanie test immunochromatograficzny o  progu 

wykrywalności testu 1 ng/ml dla GDH, 2 ng/ml dla Toksyny A i 1 ng/ml dla Toksyny B?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 6 test o swoistości 93,5%? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 8 zaoferowanie testu o czułości  92,7% dla RSV?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

II. Modyfikacje treści SWZ: 

 

1. W Rozdziale XI SWZ – Przedmiotowe środki dowodowe, który otrzymuje nowe brzmienie:  

W celu potwierdzenia, że oferowany przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym przez 

Zamawiającego, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą nw. przedmiotowych środków 

dowodowych: 

a)    oświadczenie Wykonawcy, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania 

Zamawiającego opisane w SWZ, posiada ważne dokumenty zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia - 

stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ oraz zobowiązanie, że na każde żądanie Zamawiającego, przedstawi 

dokumenty potwierdzające to oświadczenie – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 7 do SWZ. 

b)   dokument potwierdzający czułość i swoistość oferowanych testów – dotyczy części nr 3 - testy 

kasetkowe i paskowe do wykrywania antygenów lub przeciwciał w różnym materiale biologicznym. 

c)    kolorowe ulotki do wszystkich chromagarów - dotyczy części nr 1. Uwaga: Zamawiający wyraża 

zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy, na której będzie dostępny w/w 

przedmiotowy środek dowodowy do samodzielnego pobrania według podanych numerów 

katalogowych. Wykonawca złoży wraz z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów 

(kolorowych ulotek do wszystkich chromagarów) oraz wskaże adres strony internetowej wraz z linkiem 

do samodzielnego pobrania ich przez Zamawiającego. 

 

2. W Rozdziale XV SWZ w ust. 3 pkt 4 – Opis sposobu przygotowania ofert oraz wymagania formalne 

dotyczące składanych oświadczeń i dokumentów, który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

Ofertę składa się na Formularzu Ofertowym i Formularzu asortymentowo-cenowym (opis przedmiotu 

zamówienia oraz punktowane parametry) – zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do SWZ.  

Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć: 

1)  oświadczenia, o których mowa w Rozdziale X ust. 1 SWZ – załącznik nr 3 do SWZ, 

2)  zobowiązanie innego podmiotu, o którym mowa w Rozdziale XII ust. 3 SWZ (jeżeli dotyczy) 

3) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty; odpowiednie pełnomocnictwa (jeżeli 

dotyczy). 

4)  następujące przedmiotowe środki dowodowe: 

a) oświadczenie Wykonawcy, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego 

opisane w SWZ, posiada ważne dokumenty zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia - stanowiącym 

załącznik nr 2 do SWZ oraz zobowiązanie, że na każde żądanie Zamawiającego, przedstawi dokumenty 

potwierdzające to oświadczenie – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 7 do SWZ. 

b)   dokument potwierdzający czułość i swoistość oferowanych testów – dotyczy części nr 3 - testy 

kasetkowe i paskowe do wykrywania antygenów lub przeciwciał w różnym materiale biologicznym. 

c) kolorowe ulotki do wszystkich chromagarów - dotyczy części nr 1. Uwaga: Zamawiający wyraża 

zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy, na której będzie dostępny w/w 

przedmiotowy środek dowodowy do samodzielnego pobrania według podanych numerów 

katalogowych. Wykonawca złoży wraz z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów 
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(kolorowych ulotek do wszystkich chromagarów) oraz wskaże adres strony internetowej wraz z linkiem 

do samodzielnego pobrania ich przez Zamawiającego. 

 

3. W  § 7 ust.  1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4.1. do SWZ), który otrzymuje nowe 

brzmienie:  

Przedmiot umowy będzie dostarczany sukcesywnie (częściowo) przez Wykonawcę do siedziby  

Zamawiającego tj. do wewnątrz budynku laboratorium mieszczącym się w budynku E, ul. Szpitalna 28, 

77-400 Złotów, zgodnie z zamówieniem przesłanym pocztą elektroniczną e-mailem. Dostawy będą 

realizowane od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 do godz. 15.00, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy oraz dni wolnych u Zamawiającego w ciągu 4 dni roboczych od zamówienia złożonego 

pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail Wykonawcy: [ ], nr tel. [ ]  przez 

pracownika laboratorium. 

 

4. W  § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4.1. do SWZ), który otrzymuje nowe 
brzmienie:  
W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 

oznakowanym), Zamawiający zobowiązany jest do powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, 

który winien wymienić wadliwy towar na wolny od wad, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty 

uwzględnienia reklamacji przez Wykonawcę, natomiast Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć 

reklamację najpóźniej w terminie 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia reklamacji przez 

Zamawiającego, wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy: [ ]”. 

 

5. W  § 9 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4.1. do SWZ), który otrzymuje nowe 

brzmienie: 

Wykonawca zobowiązuje się zainstalować urządzenie w ramach czynszu dzierżawnego, w miejscu 

wskazanym przez Zamawiającego, przeprowadzić szkolenie personelu z zakresu obsługi urządzenia, 

podłączyć do istniejącego systemu informatycznego ESKULAP w nieprzekraczalnym terminie 14 dni/8 

tygodni*, licząc od dnia zawarcia umowy, tj. do dnia [ ] 2023 r. oraz zapewnić jego sprawne działanie 

przez cały okres trwania umowy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ. W przypadku gdy przedmiotem 

umowy jest dzierżawa fabrycznie nowego urządzenia Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu 

dostawy do 8 tygodni, licząc od dnia zawarcia umowy, a na czas oczekiwania powyżej 14 dni wyraża 

zgodę na  instalecję w pełni sprawnego aparatu zastępczego spełniającego wymagania 

Zamawiającego.* 

*zapis ten będzie dotyczył tylko i wyłącznie sytuacji zaoferowania urządzenia fabrycznie nowego. 

 

6. W  § 9 ust. 7 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4.1. do SWZ), który otrzymuje nowe 

brzmienie: 

Wykonawca zapewni bezpłatny autoryzowany serwis na czas trwania umowy w miejscu eksploatacji 

sprzętu (dojazd, robocizna inżyniera serwisowego dotycząca interwencji oraz przeglądów okresowych, 

wymiana części zamiennych oraz wszystkich akcesoriów). Czas reakcji serwisu od chwili telefonicznego 

zgłoszenia awarii - 48 godzin. Czas usunięcia awarii  maksymalnie do 72 godzin od zgłoszenia. 

 

7. W  § 10 ust. 1 pkt 1 i 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4.1. do SWZ), który otrzymuje 
nowe brzmienie: 
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
zamawiającemu karę umowną: 
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1) w wysokości 6% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku zwłoki – za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki, 

2) w wysokości 6% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków 
gwarancyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/741945) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


